
Clianthus

čeleď: Fabaceae

Roste v Austrálii a na Novém Zélandě. Dorůstá výšky kolem 2m. Listy jsou zepřené, dlouhé do
15cm. Vlastní lístky jsou drobné. Dokáže kvézt i 2x za rok. Nejznámějším druhem je C.  puniceus.

Vyhovuje mu teplejší klima.

Množí se semeny nebo 1/2dřevitými řízky.

Clianthus maximus

oblasti: S Nový Zéland

Pochází ze severu Nového Zélandu. Roste v podobě keře. Listy jsou tmavzělené, leské. Kvete
tmavěčervenými květy s tmavěfialovými skvrnami při bázi.

Clianthus puniceus
synonyma: Donia punicea

oblasti: S Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě popínavého stálezeleného keře. Dorůstá výšky 1 - 2 (i 5)m.
Mladé větve jsou tenké, často zkřivené. Listy jsou lichozpeřené, dlouhé 15 - 25cm, tvořené 15ti páry
lístků, ve spodní části jsou vstřícné, ostatní střídavé, vlastní lístky jsou prakticky přisedlé, úzce
podlouhlé, tupé, dlouhé 1,7 - 2,6cm a široké 5 - 7mm. Květenstvím je až 25tikvětý převislý hrozen
délky 8cm, vlastní květy jsou červené nebo růžovočervené (i béžové nebo žluté), kalich má délku 7 -
8mm, pavéza je vejčitě zašpičatělá, dlouhá 6cm s bílými proužky, křídla jsou dlouhá 3cm, špičatá,
srpovitě zahnutá, člunek je dlouhý min. 6cm, také srpovitý, zašpičatělý s bílými skvrnami a může být
i celý blý. Plodem je lusk délky 5 - 8cm obsahující šedočerná skvrnitá semena. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Alba' - květy bílé
- 'Kaka King' - svěže zelené listy; květy bohaté

Další informace:

http://botany.cz/cs/clianthus-puniceus/

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Clianthus
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Clianthus_maximus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=524
https://www.rostliny.net/rostlina/Clianthus_puniceus
https://www.rostliny.net/rostlina/Donia_punicea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=524
http://botany.cz/cs/clianthus-puniceus/
https://www.rostliny.net/

